
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 13.10.2022               № 763  
г. Армавир 

 
 

Об итогах проведения  
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физике, географии в 2022-2023 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 15 августа 2022 года № 552 
«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 
(Москва, 2022 год) 27 сентября  и 5 октября 2022 года проведен школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников по физике и географии (далее – 
олимпиада). 

В олимпиаде по физике приняли участие 1202  обучающихся 5-х-11-х 
классов из 29-ти общеобразовательной организации муниципального 
образования город Армавир (100%) и ГКОУ школы- интерната №2 г.Армавира. 

В олимпиаде по географии приняли участие 1689  обучающихся 5-х-11-х 
классов из 29-ти общеобразовательных организаций муниципального 
образования город Армавир (100%) и ГКОУ школы-интерната №2 г.Армавира. 

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады  п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить списки победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022–2023 учебном году по физике и 
географии (приложения №№ 1,2); 

2. Утвердить проходные баллы (соответствующие 35% от 
максимального количества по предмету соответствующей олимпиады) для 
участия в муниципальном этапе (приложение № 3); 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 



1) наградить поощрительными грамотами обучающихся 5-х-11-х классов 
подведомственных организаций, признанных победителями и призерами 
олимпиады по физике и географии (приложения №№ 1,2); 

2) направить для участия в муниципальном  этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по географии обучающихся 
7-х-11-х классов подведомственных организаций согласно приложениям №№ 
2,3 к настоящему приказу; 

3) направить для участия в муниципальном  этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по физике обучающихся 7-х-
11-х классов подведомственных организаций согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу и обучающихся, набравших проходной балл, 
опубликованный на официальном сайте олимпиады siriusolymp.ru. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от   13 октября 2022 года  № 763 

 
Список победителей и призёров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике в 2022 – 2023 учебном году 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 
Класс 

обучения 
Наименование ОО (сокращенное по Уставу) 

Статус              
(победитель, 

призер) 

1.  Дударев  Данил Алексеевич 8 ГКОУ школа- интернат №2 г. Армавира Призёр 

2.  Кондратцев Максим Олегович 6 МАОУ лицей В.В.Рассохина Победитель 

3.  Гюльназарян Мария Денисовна 7 МАОУ лицей В.В.Рассохина Победитель 

4.  Деренская Эмилия Витальевна 8 МАОУ лицей В.В.Рассохина Победитель 

5.  Безребров Глеб Сергеевич  9 МАОУ лицей В.В.Рассохина Победитель 

6.  Пац Александр Николаевич 10 МАОУ лицей В.В.Рассохина Победитель 

7.  Мордовин Александр Александрович 11 МАОУ лицей В.В.Рассохина Победитель 

8.  Дудка Максим Сергеевич  7 МАОУ лицей В.В.Рассохина Призёр 

9.  Иващенко Иван Егорович 7 МАОУ лицей В.В.Рассохина Призёр 

10.  Голубина Александра Александровна 10 МАОУ лицей В.В.Рассохина Призёр 

11.  Шевцова Владислава Александровна 10 МАОУ лицей В.В.Рассохина Призёр 

12.  Галич Александра Сергеевна 11 МАОУ лицей В.В.Рассохина Призёр 

13.  Миронов Максим Сергеевич  11 МАОУ лицей В.В.Рассохина Призёр 

14.  Мокеров Глеб Константинович 11 МАОУ лицей В.В.Рассохина Призёр 

15.  Овечка Игорь Александрович 11 МАОУ лицей В.В.Рассохина Призёр 



16.  Резенкова  Анастасия Андреевна 11 МАОУ лицей В.В.Рассохина Призёр 

17.  Сергиенко Алина Игоревна 11 МАОУ лицей В.В.Рассохина Призёр 

18.  Червова Виктория Андреевна 11 МАОУ лицей В.В.Рассохина Призёр 

19.  Шевченко Владислав Сергеевич  11 МАОУ лицей В.В.Рассохина Призёр 

20.  Попов Даниил  Александрович 7 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

21.  Булат Яков Павлович 8 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

22.  Фролов Никита Васильевич 8 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

23.  Блинов Дмитрий Романович 9 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

24.  Зябин Виктор  Петрович 9 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

25.  Козырева Ксения  Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

26.   Беляков Матвей Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

27.   Киселев Макар Олегович 8 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

28.  Бабаев Валерий  Владимирович 8 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

29.   Арутюнов Давид Эдуардович 10 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

30.  Ляшенко Анастасия Юрьевна 7 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

31.  Байжанов Тимур Тлепович 8 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

32.  Диденко Анна Витальевна 8 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

33.  Мелоян  Рустам Арменович 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

34.  Судзиловский Андрей Александрович 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

35.  Миносян Георгий Робертович 11 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

36.  Гринько Павел Романович 7 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

37.  Терешонок Милана Александровна 7 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

38.  Дрововозова Полина Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

39.  Давтян Александр Карапетович 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

40.  Овсепян Давид Эдгарович 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

41.  Никоноров Савелий Дмитриевич 10 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

42.  Тертычная Дарья Дмитриевна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

43.  Бабушкина Анастасия Александровна 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

44.  Каврина Софья Александровна 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 



45.  Саркисян Марина Григорьевна 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

46.  Бобровский Илья Владимирович 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

47.   Бабушкин Сергей Александрович 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

48.   Снегирёв Давид Александрович 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

49.   Крахмаль Александра Сергеевна 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

50.   Яловец Ангелина Денисовна 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

51.  Васильева Елена Николаевна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

52.  Лепихина Софья  Андреевна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

53.  Мироян Джулианна Артуровна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

54.  Петросьянц Анна Самсоновна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

55.  Савченко Савелий  Игоревич 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

56.  Тимошенко Арина Романовна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

57.  Чекурда Вероника Юрьевна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

58.  Галич Костя  Сергеевич 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

59.  Кожевников Богдан Олегович 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

60.  Комаров Валентин  Сергеевич 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

61.  Монахова Арина  Алексеевна 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

62.  Утешева Анастасия Владимировна 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

63.  Полякова Софья Олеговна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

64.   Беспалова София Андреевна 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

65.   Варданян Никита Варданович 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

66.   Гаврась Глеб Александрович 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

67.   Стёпкина Екатерина Витальевна 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

68.   Барбаш Олеся Сергеевна 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

69.   Стрельников Дмитрий Александрович 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

70.   Точинов Андрей Дмитриевич 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

71.   Шкурко Роман Александрович 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

72.  Петросянц Артемий   7 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Победитель 

73.  Самсонов Владимир   8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Победитель 



74.  Оболонский Иван   9 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Победитель 

75.  Салащенко Денис   10 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Победитель 

76.  Гуриков Глеб   7 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призёр 

77.  Валюхова Дарья   8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призёр 

78.  Морошкин Артём   9 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призёр 

79.  Пчельникова Яна   9 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призёр 

80.  Яроцкий Федор   9 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призёр 

81.  Егоров Ярослав   10 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призёр 

82.  Складанов Дмитрий   10 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призёр 

83.  Калинина  Анна Максимовна  7 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

84.  Егизаров  Александр  Сергеевич  8 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

85.  Зинковский  Николай  Александрович  10 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

86.  Малов  Иван Дмитриевич  9 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

87.  Ахвердян Григорий Левонович 8 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

88.  Грезин Андрей Николаевич 9 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

89.  Побережная Дарья Павловна 9 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

90.  Ураков Нурдин Нальбиевич 9 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

91.  Линник  Богдан  Дмитриевич 10 МАОУ-СОШЩ № 25 Победитель 

92.  Носков  Данила  Евгеньевич 7 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

93.  Акопджанян   Левон Гарникович 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

94.  Анисимов   Богдан Олегович  7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

95.  Васильев   Станислав  Сергеевич 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

96.  Володин   Руслан Андреевич 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

97.  Грачев  Давид  Владимирович  7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

98.  Дорожкин  Никита  Витальевич 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

99.  Иванов   Матвей Сергеевич 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

100. Иванов   Иван Иванович  7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

101. Калмыкова   Маргарита Витальевна  7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

102. Кондратов   Григорий Игоревич 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 



103. Мельникова    Юлия Александровна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

104. Осипян   Арианна Еремовна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

105. Фесенко   Павел Борисович 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

106. Батракова  Ульяна  Борисовна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

107. Семеняк  Иосиф  Юрьевич  8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

108. Сивак  Ксения  Владимировна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

109. Оганджанов  Борис  Михайлович 9 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

110. Испирян   Артем  Спартакович 10 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

111. Серкова Алиса Алексеевна 5 МБОУ - СОШ № 8 Победитель 

112. Дубонос Маргарита Максимовна 5 МБОУ - СОШ № 8 Победитель 

113. Дыхалова Дарья  Ивановна 6 МБОУ - СОШ № 8 Победитель 

114. Кострома Милена Владимировна 7 МБОУ - СОШ № 8 Победитель 

115. Макеева Анастасия Евгеньевна 8 МБОУ - СОШ № 8 Победитель 

116. Зайцева Арина Ивановна 9 МБОУ - СОШ № 8 Победитель 

117. Дьяченко Елизавета  Александровна 11 МБОУ - СОШ № 8 Победитель 

118. Кострома Элина Владимировна 7 МБОУ - СОШ № 8 Призёр 

119. Родина Яна Вадимовна 7 МБОУ - СОШ № 8 Призёр 

120. Соколова Александра Евгеньевна 7 МБОУ - СОШ № 8 Призёр 

121. Гуськова Екатерина  Вячеславовна 8 МБОУ - СОШ № 8 Призёр 

122. Никитенко Кира Андреевна 9 МБОУ - СОШ № 8 Призёр 

123. Литвиненко  Кира Павловна 7 МБОУ гимназия №1 Победитель 

124. Черняков  Олег Евгеньевич 8 МБОУ гимназия №1 Победитель 

125. Алчакова  Анна Азретовна 9 МБОУ гимназия №1 Победитель 

126. Зуева  Мария Владимировна 10 МБОУ гимназия №1 Победитель 

127.  Илющенко  Назар Иванович 7 МБОУ гимназия №1 Призёр 

128.  Тараненко  Аделина Александровна 7 МБОУ гимназия №1 Призёр 

129.  Юрова-Аветисян  Николь Артуровна 7 МБОУ гимназия №1 Призёр 

130. Григорьева  Софья Михайловна 7 МБОУ гимназия №1 Призёр 

131. Заболотнев  Святослав Сергеевич 7 МБОУ гимназия №1 Призёр 



132. Ивашкин  Тимофей Андреевич 7 МБОУ гимназия №1 Призёр 

133. Малофеева  Елизавета Андреевна 7 МБОУ гимназия №1 Призёр 

134. Томина  Полина Сергеевна 7 МБОУ гимназия №1 Призёр 

135. Хачатуров Эдгар Эдгар Артурович 7 МБОУ гимназия №1 Призёр 

136. Шипилов  Михаил Павлович 7 МБОУ гимназия №1 Призёр 

137. Асатурова  Алана Руслановна 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

138. Бабкин  Александр Витальевич 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

139. Гааг  Лилия Сергеевна 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

140. Лагода  Кира Витальевна 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

141. Марачева  Анастасия Денисовна 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

142. Маркочан  Богдан Витальевич 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

143. Мартынюк  Арина Андреевна 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

144. Романенко  Олеся Сергеевна 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

145. Саркисов  Гарегин Эдвардович 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

146. Фаткуллин  Ренат Рамилевич 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

147. Чумаченко  Анжелина Александровна 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

148. Агеенко  Кирилл Романович 10 МБОУ гимназия №1 Призёр 

149. Ивченко  Александр Дмитриевич 10 МБОУ гимназия №1 Призёр 

150. Казарова  Эмилия Ашотовна 10 МБОУ гимназия №1 Призёр 

151. Мырыкин  Вадим Дмитриевич 10 МБОУ гимназия №1 Призёр 

152. Агаджанян Милена Варужановна 7 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

153. Михалева Мария Павловна 7 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

154. Морганюк Никита Андреевич 7 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

155. Даллакян Николай Самвелович 9 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

156. Целяпин Артем Максимович 8 МБОУ СОШ 5 Призёр 

157. Старикова Валерия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

158. Хурда Роман  Владимирович 7 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

159. Сюсикайлов Михаил Олегович 7 МБОУ СОШ №23 Победитель 

160. Сергеева Виктория Игоревна 8 МБОУ СОШ №23 Победитель 



161. Стародуб Маргарита Олеговна 9 МБОУ СОШ №23 Победитель 

162. Мосесян Владимир Николаевич 10 МБОУ СОШ №23 Победитель 

163. Саидов Никита Валерьевич 11 МБОУ СОШ №23 Победитель 

164. Шамкин  Дмитрий Романович 7 МБОУ СОШ №23 Призёр 

165. Киселева Мария Витальевна 8 МБОУ СОШ №23 Призёр 

166. Папов  Глеб Анатольевич 8 МБОУ СОШ №23 Призёр 

167. Черкасов Данил Дмитриевич 8 МБОУ СОШ №23 Призёр 

168. Калинченко Евгений Евгеньевич 9 МБОУ СОШ №23 Призёр 

169. Мягков Евгений Романович 10 МБОУ СОШ №23 Призёр 

170. Котлубаев Владимир Александрович 11 МБОУ СОШ №23 Призёр 

171. Король  Валерия Николаевна 7 МБОУ-СОШ № 10  Победитель 

172. Рожко  Александра Константиновна 7 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

173. Хромова  Алина Тимуровна 7 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

174. Дюмина  Александра Юрьевна 8 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

175. Ковальчук  Любовь Олеговна 8 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

176. Кузнецов  Никита Сергеевич 8 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

177. Унашхотлева  Стэлла Романовна 8 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

178. Скачков  Арсен Анатольевич 9 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

179. Соннов  Артем Евгеньевич 9 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

180. Хорошилов  Николай Сергеевич 9 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

181. Агеева  Кристина Евгеньевна 10 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

182. Алтынбеков  Роман Русланович 10 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

183. Валькованная  Диана Сергеевна 10 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

184. Овчаренко  Милена Александровна 10 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

185. Афромеев  Иван Викторович 11 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

186. Евдокимов  Данила Дмитриевич 11 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

187. Сундуков  Дмитрий Валерьевич 11 МБОУ-СОШ № 10  Призёр 

188. Цыганков Матвей Викторович 10 МБОУ-СОШ №12 Победитель 

189. Никитенко Давид Олегович 10 МБОУ-СОШ №12 Призёр 



190. Шенкаренко Иван Юрьевич 10 МБОУ-СОШ №12 Призёр 

191. Мртчян Оганесс Арменович 7 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

192. Гетманов Роман Евгеньевич 8 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

193. Сумцова Стефания Николаевна 8 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

194. Дьяченко Ангелина Сергеевна 7 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

195. Клинева Ксения Александровна 8 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

196. Лебедкин Глеб Александрович 10 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

197. Гаспарян  Анна Пайлаковна 7 МБОУ-СОШ №17 Призёр 

198. Кузнецова Арина Александровна 8 МБОУ-СОШ №17 Призёр 

199. Пакидина Екатерина Александровна 8 МБОУ-СОШ №17 Призёр 

200. Москунов Артемий Владиславович 10 МБОУ-СОШ №17 Призёр 

201. Дробышев   Кирилл Сергеевич 10 МБОУ-СОШ №2 Победитель 

202. Беленников   Матвей Александрович 7 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

203. Федотова    Арина Сергеевна 8 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

204. Титов   Арсений Алексеевич 11 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

205. Родионов    Александр Сергеевич 8 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

206. Безпаленко Богдан Сергеевич 10 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призёр 

207. Иванова Екатерина Вячеславовна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

208. Корниенко Майя Васильевна 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

209. Давиденко Кирилл Павлович 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

210. Гондаренкова Алена Ильинична 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

211. Ренкасовская Юлия Евгеньевна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

212. Собакарь Евгения Олеговна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

213. Исаев Иса Абдулмуслимович 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  13 октября 2022 года  № 763 

 
 

Список победителей и призёров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по географии в 2022 – 2023 учебном году 

 
№ 
п/
п 

Фамилия Имя Отчество 
Класс 

обучения 
Наименование ОО (сокращенное по Уставу) 

Статус              
(победитель, 

призер) 

1.  Лыкова Анастасия Алексеевна 5 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Победитель 

2.  Варламов Никон Эдуардович 5 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

3.  Салех  Елена Олеговна 5 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

4.  Саулина Ксения Михайловна 6 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Победитель 

5.  Карапетян Рина Арамовна 6 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

6.  Кондратцев Максим Олегович 6 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

7.  Савенков Даниил Олегович 6 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

8.  Гюльназарян Мария Денисовна 7 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Победитель 

9.  Асатрян Сурен Мгерович 7 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

10.  Омельянюк Артемий Максимович 7 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

11.  Петросян Артем Сергеевич 7 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

12.  Острянко Любава Александровна 8 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Победитель 

13.  Антонян Баграт Ромикович 8 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

14.  Задорожный-
Завадский 

Константин Андреевич 8 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 



15.  Лосенков Александр Владимирович 8 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

16.  Латуненко Анастасия Романовна 9 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Победитель 

17.  Боброва Яна Павловна 9 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

18.  Нестеренко Ксения Анатольевна 9 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

19.  Омельянюк Екатерина Максимовна 9 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

20.  Вирабян Михаил Борисович 10 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Победитель 

21.  Корниенко Виолетта Павловна 10 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

22.  Молчанов Сергей Алексеевич 10 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

23.  Попов Богдан Сергеевич 10 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

24.  Хабарова  Анастасия Владимировна 10 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

25.  Королев Кирилл Дмитриевич 11 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Победитель 

26.  Скрипко Влада Эдуардовна 11 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

27.  Суркина Эвелина Николаевна 11 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

28.  Червова Виктория Андреевна 11 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

29.  Лозовская  Мария Владимировна 5 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

30.  Павленко Виталий Александрович 6 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

31.  Ляшенко Анастасия Юрьевна 7 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

32.  Муховикова Елизавета Витальевна 7 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

33.  Дрововозова Полина Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

34.  Сакеян Лиана Арменовна 8 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

35.  Найденко Кира Максимовна 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

36.  Мелоян Рустам Арменович 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

37.  Торосян Ашот Каренович 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

38.  Сердюкова Эвелина Эдуардовна 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

39.  Солод Полина Григорьевна 11 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

40.  Коваленко Дарья Евгеньевна 5 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

41.  Голуб София Александровна 5 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

42.  Латифов Руслан Исфандиерович 5 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

43.  Падалкин  Арсений Евгеньевич 5 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 



44.  Петриева Ева Евгеньевна 5 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

45.  Разгоняева Эллина  Сергеевна 5 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

46.  Сыромуков Даниил Анатольевич 5 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

47.  Сагателян Араик Гарникович 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

48.  Альтенгоф Софья Андреевна 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

49.  Кожевников Богдан Олегович 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

50.  Мирошниченко Мирон Григорьевич 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

51.  Монахова Арина Алексеевна 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

52.  Попко  Никита Александрович 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

53.  Саркисян Марина Григорьевна 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

54.  Серикова Алина Юрьевна 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

55.  Горобенко Алина Владимировна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

56.  Мизина Ксения Ивановна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

57.  Дрюмов Родион Сергеевич 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

58.  Проскуров Виктор Евгеньевич 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

59.  Ткачева Екатерина Евгеньевна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

60.  Турищев Владислав Геннадьевич 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

61.  Холодкова Елизавета Владимировна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

62.  Кухлевская Виолетта Владимировна 5 МАОУ СОШ №24 Победитель 

63.  Капкин  Матвей  Владимирович 5 МАОУ СОШ №24 Призёр 

64.  Войщева  Ксения Константиновна 6 МАОУ СОШ №24 Победитель 

65.  Кюршин Андрей Витальевич 6 МАОУ СОШ №24 Призёр 

66.  Васильев Семён Дмитриевич 6 МАОУ СОШ №24 Призёр 

67.  Макаренко Даниил Антонович 6 МАОУ СОШ №24 Призёр 

68.  Тищенко Матвей  Андреевич 6 МАОУ СОШ №24 Призёр 

69.  Черкашин Матвей  Эдуардович 6 МАОУ СОШ №24 Призёр 

70.  Мацюк Роман Евгеньевич 7 МАОУ СОШ №24 Победитель 

71.  Кириченко Артём Русланович 7 МАОУ СОШ №24 Призёр 

72.  Чмырь Владислав Сергеевич 7 МАОУ СОШ №24 Призёр 



73.  Шамсадова Макка Магомед-Эмиевна 8 МАОУ СОШ №24 Победитель 

74.  Абдулкеримов Ислам Шамильевич 8 МАОУ СОШ №24 Призёр 

75.  Пономаренко Эвелина Андреевна 8 МАОУ СОШ №24 Призёр 

76.  Калмазова Серафима Владимировна 9 МАОУ СОШ №24 Победитель 

77.  Берлина Владислава  Андреевна 9 МАОУ СОШ №24 Призёр 

78.  Калмазова  Ангелина  Владимировна 9 МАОУ СОШ №24 Призёр 

79.  Бишурин Ярослав Романович 10 МАОУ СОШ №24 Победитель 

80.  Аванесьян Альберт Артурович 10 МАОУ СОШ №24 Призёр 

81.  Шахов Кирилл Сергеевич 11 МАОУ СОШ №24 Победитель 

82.  Сутягина Инесса Максимовна 11 МАОУ СОШ №24 Призёр 

83.  Смирнов Артем Александрович 5 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

84.  Подосян Диана Парзировна 6 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Победитель 

85.  Галибузова   Валентина  Евгеньевна 6 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

86.  Махов  Тамерлан  Русланович 6 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

87.  Ткаченко  Дарья  Алексеевна 6 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

88.  Агабекян Валерия Сумбатович 7 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

89.  Бакутина  Арина  Александровна 7 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

90.  Воронин Глеб Сергеевич 7 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

91.  Клименко  Максим Константинович 7 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

92.  Крамчанинова  София  Денисовна 8 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Победитель 

93.  Бойцева Вероника Олеговна 8 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

94.  Самсонов Владимир Александрович 8 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

95.  Соболева Арина Константиновна 8 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

96.  Чередниченко Софья Андреевна  8 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

97.  Оболонский Илья Станиславович 9 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Победитель 

98.  Яроцкий Фёдор Дмитриевич 9 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Победитель 

99.  Козин  Иван  Евгеньевич 9 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

100. Морошкин Артём Даниилович 9 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

101. Новрузов Марат Алиевич 9 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 



102. Феоктистов Даниил Ильич 9 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

103. Харченко София Алексеевна 9 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

104. Салащенко Денис Евгеньевич 10 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Победитель 

105. Глова София Степановна 10 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

106. Мамонтов Никита Георгиевич 10 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

107. Трухан Александра Дмитриевна 10 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

108. Меликян Артём Камоевич 11 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Победитель 

109. Бардакова Алёна Юрьевна 11 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

110. Боровков Илья Сергеевич 11 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

111. Шестопалова Екатерина Викторовна 11 МАОУ СОШ№7 имени Г.К.Жукова Призёр 

112. Шевчук Арина Алексеевна 6 МАОУ-СОШ № 25 Победитель 

113. Яврумян Арам Маратович 6 МАОУ-СОШ № 25 Призёр 

114. Долбина  Майя Андреевна 8 МАОУ-СОШ № 25 Призёр 

115. Синякина Юлия  Владимировна 9 МАОУ-СОШ № 25 Победитель 

116. Четверова Марина Алексеевна 9 МАОУ-СОШ № 25 Призёр 

117. Бобришева Маргарита Романовна 6 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

118. Дядченко Кирилл Александрович 6 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

119. Баласанян Марианна Оганесовна 6 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

120. Власян София Романовна 6 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

121. Кузьмин Михаил Сергеевич 6 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

122. Подопрыголова Виталина Витальевна 6 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

123. Карян Анна Артемовна 7 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

124. Матосян Шалико Арменович 7 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

125. Настасюк  Мария Денисовна 7 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

126. Рубанов Иван Андреевич 7 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

127. Соловьёва Дарья Олеговна 7 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

128. Тихомиров Максим Дмитриевич 7 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

129. Габузян Диана Алексеевна 8 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

130. Гармашев  Илья Сергеевич 8 МАОУ-СОШ №20 Победитель 



131. Иванов Киралл Олегович 8 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

132. Айрян Аряна Арменовна 9 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

133. Грезин Андрей Николаевич 9 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

134. Зурнаджян Артем Степанович 9 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

135. Казарян Агуник Левоновна 9 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

136. Анахасян Левон Саятович 10 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

137. Караханян Эдуард Араратович 10 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

138. Колотовкина Анита  Григорьевна 11 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

139. Морозов Артём Александрович 11 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

140. Коромысличенко Таисия Игоревна 11 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

141. Шепилова Александра Дмитриевна 11 МАОУ-СОШ №20 Призёр 

142. Овчинников Алексей Алексеевич  5 МАОУ-СОШ №4 Призёр 

143. Сагалаев Илья Сергеевич  7 МАОУ-СОШ №4 Призёр 

144. Дроздова Виктория  Юрьевна  8 МАОУ-СОШ №4 Победитель 

145. Гуренко Тимур Тарасович  8 МАОУ-СОШ №4 Призёр 

146. Махмудова Элина  Александровна  8 МАОУ-СОШ №4 Призёр 

147. Стрюкова  Анастасия  Витальевна  8 МАОУ-СОШ №4 Призёр 

148. Шумилова  Любовь Андреевна  8 МАОУ-СОШ №4 Призёр 

149. Ванян Артем Корюнович 9 МАОУ-СОШ №4 Призёр 

150. Котов  Эльдар Русланович  9 МАОУ-СОШ №4 Призёр 

151. Малов  Иван Дмитриевич  9 МАОУ-СОШ №4 Призёр 

152. Старун  Владимир  Сергеевич  9 МАОУ-СОШ №4 Призёр 

153. Маянц София Эдуардовна  10 МАОУ-СОШ №4 Призёр 

154. Нетесов Артем Алексеевич  10 МАОУ-СОШ №4 Призёр 

155. Калько  Степан Александрович  11 МАОУ-СОШ №4 Призёр 

156. Корнишева Александра Александровна 6 МАУО СОШ №18 с УИОП Победитель 

157. Бянкина Марьяна Алексеевна 6 МАУО СОШ №18 с УИОП Призёр 

158. Ночка Ксения  Сергеевна 6 МАУО СОШ №18 с УИОП Призёр 

159. Андреева Ирина Николаевна 7 МАУО СОШ №18 с УИОП Победитель 



160. Кудинов Георгий Романович 7 МАУО СОШ №18 с УИОП Призёр 

161. Папоян Кира Артуровна 7 МАУО СОШ №18 с УИОП Призёр 

162. Климух Виктор Витальевич 10 МАУО СОШ №18 с УИОП Победитель 

163. Беспалова София  Андреевна 10 МАУО СОШ №18 с УИОП Призёр 

164. Саливон Владислав Алексеевич 10 МАУО СОШ №18 с УИОП Призёр 

165. Пустовалов Ярослав Александрович 11 МАУО СОШ №18 с УИОП Победитель 

166. Борс Самира Муратовна 11 МАУО СОШ №18 с УИОП Призёр 

167. Медведев Георгий Юрьевич 11 МАУО СОШ №18 с УИОП Призёр 

168. Цилик  Полина Антоновна 5 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

169. Ивченко Мария Дмитриевна 5 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

170. Чаплинская Алиса Александровна 5 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

171. Пашенцев Арсений Русланович  6 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

172. Чмож Екатерина Александровна 6 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

173. Костырев Тимофей Владимирович 6 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

174. Маглеванный Егор Юрьевич 6 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

175. Олейников Андрей Дмитриевич 6 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

176. Томина Полина Сергеевна 7 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

177. Заболотев Станислав Сергеевич 7 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

178. Казарова Алина Ашотовна 7 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

179. Литвиненко  Кира Павловна 7 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

180. Мушкудиани Мариами Паатовна 7 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

181. Погорелова София Сергеевна 7 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

182. Гааг Лилия Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

183. Черняков  Олег Евгеньевич 8 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

184. Ибрагимов Ринат Эдуардович 8 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

185. Кононенко Владислав Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

186. Саркисов Гарегин Эдвардович 8 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

187. Чумаченко Ангелина Александровна 8 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

188. Сачко Виктория Григорьевна 9 МБОУ гимназия № 1 Победитель 



189. Авакян Диана Норойровна 9 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

190. Аксентова Софья Петровна 9 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

191. Габрилян Стелла Самвеловна 9 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

192. Гринченко Дарья Григорьевна 9 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

193. Ферзилаева Полина Альбертовна 9 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

194. Васильев Александр Владимирович 10 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

195. Жулев Савва Игоревич 10 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

196. Лагожа Богдан Павлович 10 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

197. Осокина  Екатерина Павловна 11 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

198. Пляшкевич Алиса  Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

199. Щерба Елизавета Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

200. Протасов Кирилл Иванович 6 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

201. Асатурова Виктория Владиславовна 6 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

202. Пешкова Анастасия Сергеевна 6 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

203. Ткач Мария Дмитриевна 6 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

204. Филиппенко Виолетта Денисовна 6 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

205. Ягодяк Валерий Алексеевич 6 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

206. Михалева Мария Павловна 7 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

207. Егоров Владимир Евгеньевич 8 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

208. Шеллунц Люсине Артемовна 9 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

209. Кофанов Алексей Алексеевич 9 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

210. Шеменев Назар Романович 5 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

211. Костюков Иван Андреевич 5 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

212. Саркисова  Алиса Арсеновна 6 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

213. Яковлева Кристина Денисовна 7 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

214. Хурда Роман Владимирович 7 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

215. Есаян Эрик Давидович 8 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

216. Джумбулов Александр Искандарович 8 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

217. Константинова Ксения Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 13 Призёр 



218. Волкова Наталья Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

219. Ворохобина Анна Руслановна 9 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

220. Зубов Никита Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

221. Котляров Максим Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

222. Слепова Виктория Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

223. Черников Артём Эдуардович 9 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

224. Захарян Эрик Томасович 5 МБОУ-СОШ  № 19 Победитель 

225. Лебедев  Иван Николаевич 5 МБОУ-СОШ  № 19 Призёр 

226. Стяжкина Мария Тигоревна 5 МБОУ-СОШ  № 19 Призёр 

227. Шорохова Дарья Николаевна 5 МБОУ-СОШ  № 19 Призёр 

228. Пелых Владимир Вячеславович 8 МБОУ-СОШ  № 19 Победитель 

229. Гасанова Алиша Маратовна 8 МБОУ-СОШ  № 19 Призёр 

230. Лобанова Дана Дмитриевна 8 МБОУ-СОШ  № 19 Призёр 

231. Окладин Степан Алексеевич 8 МБОУ-СОШ  № 19 Призёр 

232. Кузьмина  Виктория Владимировна 5 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 

233. Тарасенко Олеся Владиславовна 7 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 

234. Мафадзокова Алисия Алиевна 9 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

235. Мкртычан Диана Рафиковна 9 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

236. Зосимов Дмитрий Витальевич 11 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 

237. Иванян Алина Даидовна 11 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 

238. Шарухина Виктория Николаевна 11 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 

239. Беликянц Ангелина Гайковна 10 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

240. Кукуруза Анфиса Александровна 10 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 

241. Шереметьева  Виктория Сергеевна 10 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 

242. Авдеева Анастасия Сергеевна 11 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

243. Афромеев  Иван  Викторович 11 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

244. Погосян Анаит Эдгаровна 11 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 

245. Слащилина  Екатерина Михайловна 5 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

246. Фёдоров Богдан Дмитриевич 5 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 



247. Пастухова  Арина Дмитриевна 6 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

248. Зайцева  Валерия Алексеевна 6 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 

249. Игнатян Армине Владимировна 6 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 

250. Саркисова  Милена  Артуровна 6 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 

251. Лышенко Ярослав Игоревич 8 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

252. Алесеева  Елизавета Олеговна 8 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 

253. Кафискина Милена Маратовна 8 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 

254. Подлепенцев Иван Юрьевич 5 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

255. Сухих Софья Дмитриевна 5 МБОУ-СОШ № 17 Призёр 

256. Марченко Анастасия Александровна 6 МБОУ-СОШ № 17 Призёр 

257. Науменко Трофим  Николаевич 6 МБОУ-СОШ № 17 Призёр 

258. Авалова Ольга Дмитриевна 8 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

259. Мясоед Альбина Романовна 8 МБОУ-СОШ № 17 Призёр 

260. Рудакевич Тигран Вагифович 8 МБОУ-СОШ № 17 Призёр 

261. Буцкий Роман Евгеньевич 10 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

262. Манютин Максим Денисович 9 МБОУ-СОШ № 19 Призёр 

263. Погоян Ксения Артуровна 9 МБОУ-СОШ № 19 Призёр 

264. Радчик Анастасия Олеговна 9 МБОУ-СОШ № 19 Призёр 

265. Федоренко Полина Тарасовна 9 МБОУ-СОШ № 19 Призёр 

266. Амельченко Анастасия Игоревна 10 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

267. Безверхий Сергей Константинович 11 МБОУ-СОШ № 19 Призёр 

268. Мамай Михаил Антонович 11 МБОУ-СОШ № 19 Призёр 

269. Горачева Анастасия Михайловна 5 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

270. Барсамова Алина Арсеновна 5 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

271. Володин Тимур Андреевич 5 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

272. Зубова  Екатерина Сергеевна 5 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

273. Карапкова Александра Дмитриевна 5 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

274. Кармокова  Самира Хасановна 5 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

275. Коба Милана Денисовна 5 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 



276. Чмовж София Николаевна 5 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

277. Беспалов Андрей Дмитриевич 6 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

278. Бондаренко  Анжелика Александровна 6 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

279. Васильева Софья  Викторовна 6 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

280. Зубова  Анастасия Сергеевна 6 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

281. Мелексетов Владимир Эрнестович 6 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

282. Мкртчян Ваче Варданович 6 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

283. Нерсисян Эрнест Арамович 6 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

284. Дорожкин Никита Витальевич 7 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

285. Мельникова Юлия Александровна 7 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

286. Евдокименко Дарья Владимировна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

287. Иваницкая Дарья Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

288. Масленникова София Владимировна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

289. Ярошенко Дарья Владимировна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

290. Абдурахманова Алина Закировна 8 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

291. Казанкова Эвелина Леонидовна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

292. Капитулова Виктория Федоровна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

293. Мусолитова Виктория Александровна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

294. Мусолитова Мария Александровна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

295. Пьянова Виктория Алексеевна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

296. Голдаенко Мирослава Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

297. Арчакова Валерия Магомедовна 9 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

298. Дедов Степан Николаевич 9 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

299. Конончук Дарья Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

300. Негуторов Ярослав Сергеевич 9 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

301. Писаревская  Анна Анатольевна 9 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

302. Редькин Захар Дмитриевич 9 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

303. Харламов  Александр Александрович 9 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

304. Шумахова Милана Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 



305. Лемешко Альберт Александрович 10 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

306. Синякова Елизавета Дмитриевна 10 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

307. Гукасян Эрнест Витальевич 11 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

308. Меркулова Елизавета Андреевна 11 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

309. Федоров Сергей Александрович 11 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

310. Долина  Светлана  Андреевна 6 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

311. Вишнякова  Екатерина Александровна 6 МБОУ-СОШ № 3 Призёр 

312. Катрецкая  Арина Андреевна 6 МБОУ-СОШ № 3 Призёр 

313. Чувичко Екатерина Николаевна 7 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

314. Кабанец  Герман Сергеевич 7 МБОУ-СОШ № 3 Призёр 

315. Кравченко Анастасия Владимировна 7 МБОУ-СОШ № 3 Призёр 

316. Федорова Арина  Сергеевна 8 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

317. Бучнев Антон Александрович 8 МБОУ-СОШ № 3 Призёр 

318. Губанов Лев Владимирович 8 МБОУ-СОШ № 3 Призёр 

319. Кортягова Ольга Олеговна 8 МБОУ-СОШ № 3 Призёр 

320. Сахарова  Любовь Романовна 9 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

321. Сальников Антон Алексеевич 9 МБОУ-СОШ № 3 Призёр 

322. Терещенко Никита Павлович 9 МБОУ-СОШ № 3 Призёр 

323. Дробышев Кирилл Сергеевич 10 МБОУ-СОШ № 3 Призёр 

324. Курунин Ростислав Александрович 10 МБОУ-СОШ № 3 Призёр 

325. Рыжков Андрей Андреевич 10 МБОУ-СОШ № 3 Призёр 

326. Семёнов Максим Александрович 11 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

327. Преображенсккий   Аркадий Андреевич 11 МБОУ-СОШ № 3 Призёр 

328. Таран Иван Алексеевич 11 МБОУ-СОШ № 3 Призёр 

329. Супрунова  Ярослава  Алексеевна 5 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

330. Подтяжкина  Маргарита  Андреевна 5 МБОУ-СОШ № 6 Призёр 

331. Самарский  Артём  Максимович 5 МБОУ-СОШ № 6 Призёр 

332. Козловских  Полина  Юрьевна 6 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

333. Березуцкая Екатерина Алексеевна 6 МБОУ-СОШ № 6 Призёр 



334. Зеленский   Александр Александрович 6 МБОУ-СОШ № 6 Призёр 

335. Мухин  Артём  Евгеньевич 6 МБОУ-СОШ № 6 Призёр 

336. Владимирова  Амина  Павловна 7 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

337. Коновальчук  Ратмир  Сергеевич 7 МБОУ-СОШ № 6 Призёр 

338. Олещенко  Ангелина  Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 6 Призёр 

339. Пивоварова   Эллина    Викторовна 8 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

340. Денесков  Михаил   Алексеевич 8 МБОУ-СОШ № 6 Призёр 

341. Пимичева   Мария   Викторовна 8 МБОУ-СОШ № 6 Призёр 

342. Колесников Олег   Олегович 9 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

343. Оробинская  Милена  Руслановна 9 МБОУ-СОШ № 6 Призёр 

344. Пасынкова  Мария  Владимировна 9 МБОУ-СОШ № 6 Призёр 
345. Наценко   Степан Геннадьевич 10 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 
346. Оганнисян   Микаэл Эмилевич 10 МБОУ-СОШ № 6 Призёр 
347. Шостов   Всеволод Максимович 10 МБОУ-СОШ № 6 Призёр 
348. Еременко  Егор  Олегович 11 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 
349. Зеляк  Дарья  Ивановна 11 МБОУ-СОШ № 6 Призёр 
350. Минко  Родион  Владимирович 11 МБОУ-СОШ № 6 Призёр 

351. Куванаева Алина Расуловна 5 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

352. Алексютин  Павел  Александрович 5 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

353. Зинковская Дарья Александровна 5 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

354. Масютин Матвей Олегович 5 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

355. Осипова  Татьяна Александровна 5 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

356. Перкова София Артуровна 5 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

357. Полевая Роксолана Васильевна 5 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

358. Полякова Аделина Сергеевна 5 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

359. Селезнева Анна Дмитриевна 6 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

360. Баранова Анастасия Григорьевна 6 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

361. Гмызин  Тимофей Алексеевич 6 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

362. Коваленко Аркадий  Евгеньевич 6 МБОУ-СОШ №14 Призёр 



363. Немошкалова Софья Данииловна 6 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

364. Нестеренко Евгения Сергеевна 6 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

365. Сусский Ярослав  Романович 6 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

366. Ткач София Михайловна 6 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

367. Шахбазова Валерия Александровна 6 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

368. Грекуль Дарья Максимовна 7 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

369. Ершов Ярослав  Романович 7 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

370. Гришина Соня Евгеньевна 7 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

371. Дамаскин Артем Дмитриевич 7 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

372. Платова Эвелина Михайловна 7 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

373. Ткачева Юлианна Владимировна 7 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

374. Филипенко  Вероника Дмитриевна 7 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

375. Бутаева Ирина Мурадовна 8 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

376. Ганзик Полина Дмитриевна 8 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

377. Чайка Ярослав  Давыдович 8 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

378. Коваленко Сергей Евгеньевич 8 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

379. Сумцова Стефания Николаевна 8 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

380. Тахтамова Екатерина Денисовна 8 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

381. Шевченко Владислава Алексеевна 8 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

382. Девятых Александра Владимировна 9 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

383. Калюгин Никита Александрович 9 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

384. Кобалия Кристина Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

385. Стеблянский-
Сказко 

Артемий Александрович 9 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

386. Фролова Арина Сергеевна 9 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

387. Коростылев Родион Сергеевич 11 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

388. Азаров Артем Антонович 11 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

389. Маленко Егор Андреевич 11 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

390. Марченко Алексей Александрович 11 МБОУ-СОШ №14 Призёр 



391. Панченко Давид Михайлович 11 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

392. Черноруцкая Виолетта  Романовна 6 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

393. Малаховска  Полина Алексеевна 6 МБОУ-СОШ №23 Призёр 

394. Меркулов  Артем Павлович 7 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

395. Сай Андрей Андреевич 7 МБОУ-СОШ №23 Призёр 

396. Арутюнян Рантик Саркисович 8 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

397. Озюменко Федор Михайлович 8 МБОУ-СОШ №23 Призёр 

398. Иващенко Анна Александровна 9 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

399. Погорелова Надежда Алексеевна 9 МБОУ-СОШ №23 Призёр 

400. Нахатакян Соня Вигеновна 10 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

401. Тарасюк Софья Ивановна 10 МБОУ-СОШ №23 Призёр 

402. Дубонос Маргарита  Максимовна 5 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

403. Чистова Станислава Сергеевна 6 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

404. Крючкова Галина  Андреевна 6 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

405. Никитина Алина Романовна 6 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

406. Саакян  Ован  Ашотович 6 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

407. Крылова Анастасия Владимировна 7 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

408. Саакян  Нина Ашотовна 7 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

409. Морозова  Мария Альбертовна 8 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

410. Чикун Артём Викторович 8 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

411. Каковихин Иван Денисович 8 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

412. Федулова Елена  Константиновна 8 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

413. Карпова Виктория  Александровна 9 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

414. Пономарев  Матвей Сергеевич 9 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

415. Зайцева Арина Ивановна 9 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

416. Колдышева Виталина Витальевна 9 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

417. Пчелкина Анастасия  Андреевна  10 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

418. Сейранова Майя Кареновна 10 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

419. Веснинцева Екатерина Сергеевна 11 МБОУ-СОШ №8 Победитель 



420. Дьяченко Елизавета Александровна 11 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

421. Пастухов  Кирилл Дмитриевич 11 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

422. Хачатрян Владимир Григорьевич 11 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

423. Проскурина Арина Денисовна 7 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

424. Хачатрян Арам Арменович 8 МБОУ-СОШ№12 Победитель 

425. Буланович София Николаевна 8 МБОУ-СОШ№12 Призёр 

426. Ахиян Милана Юрьевна 9 МБОУ-СОШ№12 Победитель 

427. Поволоцкий Александр Станиславович 10 МБОУ-СОШ№12 Победитель 

428. Цыганков  Матвей Викторович 10 МБОУ-СОШ№12 Призёр 

429. Атабекянц Анаида Асатуровна 11 МБОУ-СОШ№12 Победитель 

430. Кузнецова Маргарита Владимировна 6 МБОУ-СОШ№5 Победитель 

431. Лох Роман Владимирович 6 МБОУ-СОШ№5 Победитель 

432. Зибер Ярослав Александрович 6 МБОУ-СОШ№5 Призёр 

433. Морозов Данил Александрович 6 МБОУ-СОШ№5 Призёр 

434. Поволоцкая Алина Константиновна 10 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Победитель 

435. Ворожцов Игорь Владимирович 6 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 

436. Хмель Александр Денисович 6 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 

437. Синцева Мария Сергеевна 5 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

438. Махотин Захар Станиславович 5 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

439. Шевчук Анна Романовна 6 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

440. Дегтярева Дарина Сергеевна 6 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

441. Смирнова Екатерина Андреевна 6 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

442. Никулин Авдий Арвидович 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

443. Иванова Екатерина Вячеславовна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

444. Ренкасовская Юлия Евгеньевна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

445. Синцева Дарья Сергеевна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

446. Собакарь Евгения Олеговна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

447. Тихонов Савва Дмитриевич 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

448. Мхитарян Альберт Артемович 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 



449. Коротков Роман Владимирович 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

450. Редькина Надежда Андреевна 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

451. Голифастов Дмитрий Вадимович 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

452. Михалко Олег Романович 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

453. Прахов Тимофей Станиславович 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

 
 

 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  13 октября 2022 года  № 763  

 
 

Проходные баллы  
для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

по географии в 2022-2023 учебном году   
 

Предмет  Класс Максимальный балл Проходной  балл 

География  
7-8 26 9 

9-11 28 10 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 


